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Centri Dialisi Campania 2017 

Residenti 
(ISTAT) 

Centri 
 

Pubblico/ 
Privato 

N° Centri/ 
Pmp 

Napoli 3.082.873 67 12/55 (4.6) 22 

Salerno 1.129.905 26 7/19 (2.7) 23 

Caserta 926.467 25 5/20 (4) 27 

Avellino 429.037 13 4/9 (2.2) 30 

Benevento 293.974 6 1/5 (5) 20 

Campania 5.862.256 137 29/108 (3.7) 24 



Censimento Campania 2017 [ dati aggregati ] 

CENTRI N° % Risposte % 

Attivi 
   - Napoli 
   - Salerno 
   - Caserta 
   - Avellino 
   - Benevento 
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Privati 108 79 96 89 

- con Follow-up RTx 4 3 (4) 4 100 

Pubblici 29 21 27 93 

- con Follow-up RTx 7 5 (24) 7 100 

- con Peritoneale 15 11 (52) 15 100 

≈ 10% pazienti ≈ 2% pazienti 



Incidenza Dialisi Campania (2015) 

Residenti 
(ISTAT) 

Pazienti HD 
 

Pazienti PD 
 

Incidenti/ 
Pmp 

Napoli 3.082.873 691 22 231 

Salerno 1.129.905 144 8 135 

Caserta 926.467 206 1 223 

Avellino 429.037 91 3 219 

Benevento 293.974 57 3 204 

Campania 5.862.256 1.189 37 210 

Riferito al 90% dei centri dialisi (100% centri peritoneale) 
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Prevalenza Dialisi Campania (2015) 

Residenti 
(ISTAT) 

Pazienti HD 
 

Pazienti PD 
 

Prevalenti/ 
Pmp 

Napoli 3.082.873 2.739 103 922 

Salerno 1.129.905 766 18 694 

Caserta 926.467 752 7 819 

Avellino 429.037 369 12 888 

Benevento 293.974 223 4 772 

Campania 5.862.256 4.849 144 853 

Riferito al 90% dei centri dialisi (100% centri peritoneale) 
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Mortalità Prevalenti Dialisi Campania (2015) 

Morti HD 
N (%) 

Morti PD 
N (%) 

Morti Totali 
N  

Morti Totali 
% 

Napoli 441(16.1) 3 (2.9) 444 15.6 

Salerno 107 (14.0) 4 (22.2) 111 14.2 

Caserta 151 (20.1) 1 (14.3) 152 20.0 

Avellino 68 (18.4) 1 (8.3) 69 18.1 

Benevento 40 (17.9) 0 (0.0) 40 17.6 

Campania 807 (16.6) 9 (6.2) 816 16.3 

Riferito pazienti prevalenti fine anno 

Riferito al 90% dei centri dialisi (100% centri peritoneale) 



Mortalità Prevalenti Dialisi Campania (trend) 
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Incidenti Trapianto Campania (2015) 
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Riferito al 90% dei centri dialisi 
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